
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 
09.12.2021                              г. Рассказово                 №1887 

 
 

                   
О внесении изменений в постановление администрации города от 19.10.2016 
№1843 «Об основах формирования системы оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города 
Рассказово»  
 
 

В соответствии с постановлением администрации города от 08.12.2021 
№1869 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных 
учреждений» администрация города постановляет: 

1. Приложение №1 к постановлению администрации города от 19.10.2016 
№1843 «Об основах формирования системы оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города 
Рассказово» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
декабря 2021 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Глава города    
                 А. Н. Колмаков   
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города        Ю. В. Прокудин 
 
Начальник отдела организационно- 
правовой и кадровой работы 
администрации города        С. А. Солодков 
   
Главный специалист отдела организационно- 
правовой и кадровой работы 
администрации города        В. В. Юмашев 
   
Председатель комитета по экономике 
и предпринимательству 
администрации города        Н. В. Гридасова 
 
 



Приложение  
к постановлению 

администрации города 

от 09.12.2021 №1887 

 
Приложение №1 
к постановлению 

администрации города 
от 19.10.2016 №1843  

 
 

Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов), 
минимальных ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам для работников муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений всех видов экономической деятельности 

 
1. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 

по профессиональной квалификационной группе первого уровня - 5979 рублей. 
2. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 

по профессиональной квалификационной группе второго уровня - 6834 рубль. 
3. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 

по профессиональной квалификационной группе третьего уровня - 8570 рублей. 
4. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 

по профессиональной квалификационной группе четвертого уровня - 9910 
рублей. 

5. Размеры минимальных окладов по должностям служащих, не 
включенных в профессиональные квалификационные группы (непосредственно 
подчиненных руководителю учреждения): 

главный бухгалтер филиала - 10166 рублей; 

заместитель руководителя филиала - 10166 рублей; 

руководитель филиала - 11291 рублей. 
6. Размеры минимальных окладов заместителей руководителей 

структурных подразделений - на 10 процентов ниже минимальных окладов 
соответствующих руководителей. 

7. Размеры минимальных должностных окладов заместителя 
руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения: 

главный бухгалтер учреждения - 10627 рублей; 

заместитель руководителя учреждения - 10627 рублей. 
8. Размер минимального должностного оклада руководителя 

муниципального учреждения - 13283 рубля. 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

